
Strecke 142 | Mühlkreisbahn

Schienenersatzverkehr

ÖBB Kund:innenservice 05-1717 | oebb.at/baustellen

Sehr geehrte Reisende!

Wegen infrastrukturbedingten Anpassungen auf der Mühlkreisbahn kommt es zu Änderungen im Zugverkehr. 
An Werktag ausgenommen Samstag verkehren die Züge 3176 und 3165 im Schienenersatzverkehr. 

Bitte beachten Sie: Der Ticketkauf ist in den Bussen nur eingeschränkt möglich. Daher ersuchen wir Sie, Ihr Ticket 
vor Fahrtantritt online auf oebb.at, über die ÖBB App, die OÖVV App, beim ÖBB Ticketautomaten oder am ÖBB Ticket-
schalter zu erwerben. Die Beförderung von Fahrrädern ist in den Autobussen nicht möglich. Mobilitätseingeschränkte 
Reisende bitten wir, sich vor Fahrtantritt mit dem ÖBB Kund:innenservice 05-1717-5 in Verbindung zu setzen. 

In diesem Zeitraum gilt der unten stehende Sonderfahrplan. Anschlussverbindungen können nicht garantiert werden. 

Wir bitten um Entschuldigung.

16.12.2024 –
31.01.2025

Linz Urfahr – Neufelden – Aigen-Schlägl114422 LLiinnzz UUrrffaahhrr -- AAiiggeenn--SScchhllääggll Sonderfahrplan
gültig 16.12.2024 - 31.01.2025

Zug

LLiinnzz UUrrffaahhrr
Puchenau
Puchenau West
Achleitnersiedlung
Dürnberg
Ottensheim
Walding
RRootttteenneegggg o
RRootttteenneegggg
Lacken
Gerling OÖ
NNeeuuhhaauuss--NNiieeddeerrwwaallddkkiirrcchheenn o
NNeeuuhhaauuss--NNiieeddeerrwwaallddkkiirrcchheenn
Kleinzell
Neufelden
Iglmühle
Haslach
Rohrbach-Berg
Oepping
Schlägl
AAiiggeenn--SScchhllääggll o


3192

17.30
17.35
17.37

x17.39
x17.41
17.45
17.48
17.50
17.51

x17.59
x18.02
18.10
18.11

x18.14
18.21

x18.30
18.37
18.46


x18.57
18.59


3152

 17.45
 17.50
 17.52
 x17.54
 x17.56
 18.00
 18.03
 18.05


3154

 18.00
 18.05
 18.07
 x18.09
 x18.11
 18.15
 18.18
 18.20


3156

 18.15
 18.20
 18.22
 x18.24
 x18.26
 18.30
 18.33
 18.35


3176

 18.30
 18.35
 18.37
 18.39
 18.41
 18.45
 18.48
 18.50
 18.51
 18.59
 19.02
 19.10
 19.11
 19.16
 19.23
 19.39
 19.47
 19.55
 20.01
 20.08
 20.13


3176

 18.30
 18.35
 18.37
 x18.39
 x18.41
 18.45
 18.48
 18.50
 18.51
 x18.59
 x19.02
 19.10


3164

 18.45
 18.50
 18.52
 x18.54
 x18.56
 19.00
 19.03
 19.05

 Werktag (Montag - Samstag)           = Werktag außer Samstag           = Sonn- und Feiertag           = Samstag, Sonn- und Feiertag
gelb hinterlegte Züge = Schienenersatzverkehrgelb hinterlegte Züge = Schienenersatzverkehr

114422 AAiiggeenn--SScchhllääggll -- LLiinnzz UUrrffaahhrr Sonderfahrplan
gültig 16.12.2024 - 31.01.2025

Zug

AAiiggeenn--SScchhllääggll
Schlägl
Oepping
Rohrbach-Berg
Haslach
Iglmühle
Neufelden
Kleinzell
NNeeuuhhaauuss--NNiieeddeerrwwaallddkkiirrcchheenn o
NNeeuuhhaauuss--NNiieeddeerrwwaallddkkiirrcchheenn
Gerling OÖ
Lacken
RRootttteenneegggg o
RRootttteenneegggg
Walding
Ottensheim
Dürnberg
Achleitnersiedlung
Puchenau West
Puchenau
LLiinnzz UUrrffaahhrr o


3101

  4.51
  4.54
  4.58
 x 5.00
 x 5.03
  5.05
  5.08
  5.13


3103

  5.23
  5.26
  5.30
 x 5.32
 x 5.35
  5.37
  5.40
  5.45


3165

  5.18
  5.24
  5.27
  5.28
  5.34
  5.37
  5.42
  5.43
  5.46
  5.50
  5.52
  5.55
  5.58
  6.00
  6.05


3105

  6.01
  6.04
  6.07
 x 6.10
 x 6.12
  6.14
  6.17
  6.22


3175

  5.08
 x 5.10
 x 5.17
  5.22
  5.31
 x 5.37
  5.48
 x 5.54
  5.57
  5.58
  6.07
 x 6.10
  6.18
  6.20
  6.23
  6.27
 x 6.29
 x 6.31
  6.35
  6.37
  6.42


3107



  6.34
  6.37
  6.40
 x 6.43
 x 6.45
  6.48
  6.50
  6.55


3177

  55..3355
 xx 55..3377
 xx 55..4444
  55..4499
  55..5588
 xx 66..0044
  66..1155
 xx 66..2211
  66..2244
  66..2255
  66..3344
 xx 66..3377
  66..4455
  66..4477
  66..5500
 
 
 
  66..5599
 
  77..0055


3109



  6.53
  6.56
  6.59
 x 7.02
 x 7.04
  7.07
  7.09
  7.14


3111



  7.08
  7.11
  7.14
 x 7.17
 x 7.19
  7.22
  7.24
  7.29


3179

  6.10
 x 6.12
 x 6.19
  6.24
  6.33
 x 6.39
  6.51
 x 6.57
  7.00
  7.01
  7.10
 x 7.13
  7.21
  7.23
  7.26
  7.29
 x 7.32
 x 7.34
  7.37
  7.39
  7.44


3179

  7.23
  7.26
  7.29
 
  7.34
  7.37
  7.39
  7.44

 Werktag (Montag - Samstag)           = Werktag außer Samstag           = Sonn- und Feiertag           = Samstag, Sonn- und Feiertag
gelb hinterlegte Züge = Schienenersatzverkehr
  nur 16.12.-20.12.; 7.1.-31.1.

Aigen-Schlägl – Neufelden – Linz Urfahr  

gelb hinterlegte Züge = Schienenersatzverkehr
- verkehrt als Verstärkerbus!


